
 1

 

                                                                              

    

Αριθμ. Απόφασης 54/2022                 Θέμα: «Έγκριση του υπ’ αριθμ. 957/15-06-2022 πρακτικού ελέγχου  

                δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου (κατακύρωσης)  

                στα πλαίσια του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για  

                την ανάδειξη αναδόχου της υπηρεσίας: “Καθαριότητα  

                                                                         λιμένα Πάτμου”» 

 

Στα νησιά Πάτμο και Λειψούς, σήμερα την 16
η
 του μηνός Ιουνίου έτους 2022, ημέρα Πέμτη και 

ώρα 11:00π.μ., συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του 

άρθρου 6 του Ν. 3242/2004 και της υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/7841/19-04-2005 Κ.Υ.Α., το Διοικητικό Συμβούλιο 

του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 983/15-06-2022 εγγράφου 

προσκλήσεως του Προέδρου του, που γνωστοποιήθηκε σε κάθε ένα των μελών, σύμφωνα με το άρθρο 4 του 

Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π. και την παράγραφο 5 του άρθρου 

67 του Νόμου 3852/2010 (Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης), όπου ορίζεται ότι: «Σε κατεπείγουσες περιπτώσεις, η πρόσκληση αυτή μπορεί να 

επιδοθεί ή να γνωστοποιηθεί την ημέρα της συνεδρίασης. Στην πρόσκληση πρέπει να αναφέρεται ο λόγος για 

τον οποίο η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα. Πριν από τη συζήτηση το συμβούλιο αποφαίνεται για το 

κατεπείγον των θεμάτων». 

Αρχικά διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με την παράγραφο 3 του άρθρου 96 του Νόμου 

3463/2006, επειδή επί συνόλου εννέα (9) μελών ευρέθησαν παρόντα τα έξι (6). 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. Γαμπιέρης Αντώνιος, Πρόεδρος 4. Τσαμπαλάκης Νικήτας 

2. Μελιανός Νικόλαος, Αντιπρόεδρος  5. Κανιαρού Ειρήνη 

3. Κάβουρας Δημήτριος  6. Μάγγος Φώτιος 

 

ΑΠOΝΤΕΣ 

1. Σεΐτη Πετρούλα 2. Μακρή Άννα 

3. Κραουνάκης Γεώργιος, Λιμενάρχης Πάτμου Αν και προσκλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα 

 

Παρίσταται, επίσης, η κα Κάππου Αναστασία, Διοικητική Υπάλληλος, για την τήρηση των 

πρακτικών. 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                            Απόσπασμα εκ του αριθμ. 9/2022 
 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ πρακτικού συνεδριάσεως Διοικητικού 
      ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                                              Συμβουλίου 
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
    ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ                                                                                           

ΑΔΑ: 6ΚΣΞΟΡΗΜ-2ΓΒ





 2

 

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το 2
ο
 θέμα της ημερησίας διατάξεως και έθεσε υπόψη του Διοικητικού 

Συμβουλίου: 

1) Το άρθρο 206, παρ. 1 του Ν. 4555/2018, σύμφωνα με το οποίο: «Δεν απαιτείται απόφαση του δημοτικού 

συμβουλίου για την εκκίνηση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης έργου, προμήθειας ή γενικής 

υπηρεσίας […]». 

2) Το άρθρο 72, παρ. 1, περιπτ. στ΄ και ζ΄ του Ν. 3852/2010, σύμφωνα με το οποίο: «Η Οικονομική 

Επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον έλεγχο και την παρακολούθηση της οικονομικής και 

διοικητικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα, έχει τις ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές και 

γνωμοδοτικές αρμοδιότητες: [...] στ) Αποφασίζει για: i. Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των 

διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, 

συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη 

συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, 

υπαλλήλους του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους. [...] ζ) Ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις 

συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των περιπτώσεων 

απευθείας ανάθεσης που υπάγονται στην αρμοδιότητα του δημάρχου και των περιπτώσεων του άρθρου 44 του 

ν. 4412/2016 (Α΄ 147), και αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως μελετών του δήμου, 

σύμφωνα με το άρθρο 189 του ν. 4412/2016». 

3) Το άρθρο 54, παρ. 7 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με το οποίο: «Οι τεχνικές προδιαγραφές καθορίζονται 

και εγκρίνονται πριν την έναρξη της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης κατά το άρθρο 61». 

4) Το άρθρο 61 του Ν. 3979/2011, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, όπου ορίζονται τα εξής: «1. Η 

οικονομική επιτροπή, μπορεί κατά την κρίση της, να αποφασίζει για τη σύναψη και ανάθεση δημόσιας 

σύμβασης, σύμφωνα με της διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) για την εκτέλεση συγκεκριμένων υπηρεσιών 

συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών, καθαριότητας κοινόχρηστων 

χώρων και δημοτικών κτιρίων, καθώς και συντήρησης χώρων πρασίνου και ηλεκτροφωτισμού, εφόσον οι 

σχετικές πιστώσεις είναι εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό. Με την ως άνω απόφαση της οικονομικής 

επιτροπής καθορίζονται ιδίως το αντικείμενο των παρεχόμενων υπηρεσιών, η διάρκεια και η περιοχή, εντός 

της οποίας αυτές παρέχονται». 

5) Το άρθρο 6, παρ. 14 του Ν. 4071/2012. 

6) Την υπ’ αριθμ. 15/2022 προηγούμενη Απόφαση του Σώματος, με θέμα: «Έγκριση ανάθεσης της 

υπηρεσίας “Καθαριότητα λιμένα Πάτμου” σε ιδιώτη» (ΑΔΑ: 6ΚΛΖΟΡΗΜ-ΔΑΣ). 

7) Την υπ’ αριθμ. 20/2022 προηγούμενη Απόφαση του Σώματος, με θέμα: «Έγκριση διακήρυξης ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου της υπηρεσίας: “Καθαριότητα λιμένα Πάτμου”» 

(ΑΔΑ: ΨΙ26ΟΡΗΜ-1ΣΕ). 

8) Την υπ’ αριθμ. 30/2022 προηγούμενη Απόφαση του Σώματος, με θέμα: «Έγκριση του υπ’ αριθμ. 504/28-

03-2022 πρακτικού διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου της 

υπηρεσίας: “Καθαριότητα λιμένα Πάτμου” και προκήρυξης νέου διαγωνισμού» (ΑΔΑ: 9ΩΧ4ΟΡΗΜ-ΣΡΓ). 

ΑΔΑ: 6ΚΣΞΟΡΗΜ-2ΓΒ





 3

 

9) Την υπ’ αριθμ. 2/2022 (αριθμ. πρωτ. 606/11-04-2022) διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

για την ανάδειξη αναδόχου της υπηρεσίας: «Καθαριότητα λιμένα Πάτμου». 

10) Την υπ’ αριθμ. 607/11-04-2022 προκήρυξη του ανωτέρω διαγωνισμού. 

11) Το υπ’ αριθμ. 704/05-05-2022 πρακτικό διενέργειας του ανωτέρω ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού. 

12) Την υπ’ αριθμ. 43/2022 προηγούμενη Απόφαση του Σώματος, με θέμα: «Έγκριση του υπ’ αριθμ. 

704/05-05-2022 πρακτικού διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου της 

υπηρεσίας: “Καθαριότητα λιμένα Πάτμου”» (ΑΔΑ: ΨΛ46ΟΡΗΜ-3ΘΝ). 

13) Την υποβληθείσα προσφορά από τον οικονομικό φορέα «3G FACILITIES SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ», στα πλαίσια του ανωτέρω διαγωνισμού. 

14) Το υπ’ αριθμ. 729/19-05-2022 πρακτικό διενέργειας του ανωτέρω ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με το οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγήθηκε να ζητηθεί από τον οικονομικό φορέα «3G 

FACILITIES SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» η συμπλήρωση – αποσαφήνιση πληροφοριών επί 

των δικαιολογητικών συμμετοχής που κατέθεσε στον διαγωνισμό. 

15) Το υπ’ αριθμ. 800/19-05-2022 έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς τον ανωτέρω οικονομικό φορέα, με 

θέμα: «Πρόσκληση για συμπλήρωση – αποσαφήνιση πληροφοριών επί των δικαιολογητικών συμμετοχής 

στον διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχου της υπηρεσίας: “Καθαριότητα λιμένα Πάτμου”». 

16) Το από 28-05-2022 έγγραφο του ανωτέρω οικονομικού φορέα, με θέμα: «Παροχή διευκρινήσεων επί 

των δικαιολογητικών συμμετοχής στον διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχου της υπηρεσίας: 

“Καθαριότητα λιμένα Πάτμου”» και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα. 

17) Την οικονομική προσφορά του ανωτέρω οικονομικού φορέα, σύμφωνα με την οποία για την παροχή 

της υπηρεσίας προσφέρει ποσό 90.670,15€ πλέον Φ.Π.Α., ήτοι 112.430,99€ συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α., που αντιστοιχεί σε έκπτωση 0,35% επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού της υπηρεσίας, όπως 

αυτός συντάχθηκε από το Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών. 

18) Το υπ’ αριθμ. 862/30-05-2022 πρακτικό διενέργειας του ανωτέρω ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με το 

οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει στο Διοικητικό Συμβούλιο την ανάδειξη του οικονομικού φορέα 

«3G FACILITIES SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» ως προσωρινού αναδόχου της υπηρεσίας 

«Καθαριότητα λιμένα Πάτμου», διότι κρίνονται επαρκή τα επανορθωτικά μέτρα που έλαβε μετά από την 

επιβολή σε αυτόν ποινικών ρητρών από αναθέτουσες αρχές λόγω πλημμελούς εκτέλεσης εργασιών στα 

πλαίσια δημοσίων συμβάσεων για την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού, η προσφορά του είναι πλήρης και 

ΑΔΑ: 6ΚΣΞΟΡΗΜ-2ΓΒ





 4

 

σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, ενώ η προσφερθείσα τιμή βρίσκεται 

εντός των ορίων του ενδεικτικού προϋπολογισμού που συντάχθηκε από την Υπηρεσία μας 

19) Την υπ’ αριθμ. 52/2022 προηγούμενη Απόφαση του Σώματος, με θέμα: «Έγκριση του υπ’ αριθμ. 

957/15-06-2022 πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου (κατακύρωσης) στα πλαίσια 

του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου της υπηρεσίας: “Καθαριότητα λιμένα 

Πάτμου”» (ΑΔΑ: 6ΩΔΛΟΡΗΜ-6ΡΩ), με την οποία αποφάσισε τα εξής:  

«1. – Εγκρίνει τα υπ’ αριθμ. 729/19-05-2022 και 862/30-05-2022 πρακτικά διενέργειας του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου της υπηρεσίας: «Καθαριότητα λιμένα Πάτμου». 

2. – Κρίνει επαρκή τα μέτρα (εκπαίδευση του προσωπικού του και πρόσληψη νέου προσωπικού επόπτευσης) 

που ο οικονομικός φορέας «3G FACILITIES SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ - 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» έχει λάβει μετά από την επιβολή σε αυτόν 

από αναθέτουσες αρχές ποινικών ρητρών, λόγω πλημμελούς εκτέλεσης εργασιών στα πλαίσια δημοσίων 

συμβάσεων για την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού, και συνεκτιμώντας το μικρό ύψος αυτών σε σχέση με την 

συνολική αξία των δημοσίων συμβάσεων που έχει εκτελέσει δεν τον αποκλείει από την διαδικασία σύναψης 

της παρούσας σύμβασης, σύμφωνα με την παράγραφο 2.2.3.6 της υπ’ αριθμ. 606/11-04-2022 διακήρυξης του 

διαγωνισμού. 

3. – Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «3G FACILITIES SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» 

(Α.Φ.Μ. 997645083, Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Πειραιά, Διεύθυνση: Χρυσοστόμου Σμύρνης 6, Τ.Κ. 164 52, 

Αργυρούπολη) ως προσωρινού αναδόχου της υπηρεσίας «Καθαριότητα λιμένα Πάτμου», διότι η προσφορά 

του είναι πλήρης και σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισμού και τις τεχνικές προδιαγραφές, 

η τιμή που προσέφερε βρίσκεται εντός των ορίων του ενδεικτικού προϋπολογισμού της υπηρεσίας, η ανάλυση 

της οικονομικής προσφοράς του είναι πλήρης σύμφωνα με το άρθρο 68 του Ν. 3863/2010 και σύμφωνη με την 

διακήρυξη του διαγωνισμού, ενώ υπάρχει άμεση ανάγκη σύναψης νέας σύμβασης για την παροχή της 

συγκεκριμένης υπηρεσίας δεδομένου ότι η τρέχουσα αντίστοιχη θα λήξει στις 08-07-2022». 

20) Το υπ’ αριθμ. 875/01-06-2022 έγγραφο του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π., με θέμα: «Κοινοποίηση της υπ’ αριθμ. 

52/2022 Απόφασης του Δ.Σ. της Υπηρεσίας μας – πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού 

αναδόχου». 

21) Τον υπ’ αριθμ. 957/10-06-2022 σφραγισμένο φάκελο, ο οποίος περιέχει το α΄ μέρος των 

δικαιολογητικών κατακύρωσης σε έντυπη μορφή. 

22) Τον υπ’ αριθμ. 979/15-06-2022 σφραγισμένο φάκελο, ο οποίος περιέχει το β΄ μέρος των 

δικαιολογητικών κατακύρωσης σε έντυπη μορφή. 

23) Το υπ’ αριθμ. 957/15-06-2022 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου 

(κατακύρωσης) στα πλαίσια του διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου της υπηρεσίας: «Καθαριότητα 

ΑΔΑ: 6ΚΣΞΟΡΗΜ-2ΓΒ





 5

 

λιμένα Πάτμου», σύμφωνα με το οποίο: «Βάσει των ανωτέρω και σύμφωνα με το σκεπτικό που αναπτύχθηκε 

στο υπ’ αριθμ. 862/30-05-2022 πρακτικό συνεδρίασής μας, η Επιτροπή προτείνει ομόφωνα προς το 

Διοικητικό Συμβούλιο να κατακυρωθεί η υπηρεσία “Καθαριότητα λιμένα Πάτμου” στην “3G FACILITIES 

SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ” έναντι ποσού 90.670,15€ πλέον του Φ.Π.Α. (24%), διότι κατέθεσε όλα τα 

απαιτούμενα δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου (κατακύρωσης)». 

24) Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 20.6279.0001 προϋπολογισμού τρέχοντος έτους υπάρχει γραμμένη σχετική 

πίστωση. 

25) Την υπ’ αριθμ. 55/2022 Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης. 

26) Ότι ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών 2023 – 2025. 

27) Ότι η υπ’ αριθμ. 1116/08-07-2021 σύμβαση μεταξύ της Υπηρεσίας μας και της «3Κ Τεχνική Εμπορική 

Ανώνυμη Εταιρεία» για την παροχή της υπηρεσίας «Καθαριότητα λιμένα Πάτμου» θα λήξει στις 08-07-

2022. 

28) Την παρ. 2 του άρθρου 4 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία  του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.), σύμφωνα με την οποία: «Το Διοικητικό Συμβούλιο κυρίως 

αποφασίζει: για τον κανονισμό εργασιών του, τον ετήσιο προϋπολογισμό και απολογισμό, τον οργανισμό 

εσωτερικής υπηρεσίας, για την εκμετάλλευση της κινητής και  ακίνητης περιουσίας του,  για την κατάρτιση του 

Τεχνικού Προγράμματος, την έγκριση μελετών, πρακτικών δημοπρασίας, αναθέσεων, προμηθειών, για την 

συντήρηση και επισκευή υφισταμένων έργων και πραγμάτων, για την προμήθεια και λειτουργία του 

μηχανολογικού του εξοπλισμού και για την διενέργεια κάθε αναγκαίας παρέμβασης της λιμένες και τη γύρω 

χερσαία και θαλάσσια ζώνη που συνδέεται λειτουργικά με της, τη ρύθμιση κυκλοφορίας και των κατευθύνσεων 

κυκλοφορίας, την παραχώρηση του ιδιαίτερου δικαιώματος χρήσης χώρων που ευρίσκονται εντός των 

λιμενικών ζωνών ευθύνης του για ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος 

και λοιπές δραστηριότητες, την έκδοση τοπικών κανονιστικών αποφάσεων στο πλαίσιο της κείμενης 

νομοθεσίας, τον προσδιορισμό του χώρου στάθμευσης οχημάτων εντός των ζωνών ευθύνης του, την διάθεση 

πιστώσεων και οτιδήποτε άλλο εμπίπτει της σκοπούς σύστασης του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου». 

  Κατόπιν, ο Πρόεδρος πρότεινε την έγκριση του υπ’ αριθμ. 957/15-06-2022 πρακτικού ελέγχου 

δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου (κατακύρωσης) στα πλαίσια του ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου της υπηρεσίας: «Καθαριότητα λιμένα Πάτμου» και την 

κατακύρωση της προαναφερθείσας υπηρεσίας στην «3G FACILITIES SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» 

έναντι του ποσού 90.670,15€ πλέον του Φ.Π.Α., για τους λόγους που αναφέρονται στα πρακτικά της 

Επιτροπής Διαγωνισμού. Στη συνέχεια, κάλεσε τα Μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΑΔΑ: 6ΚΣΞΟΡΗΜ-2ΓΒ





 6

 

  Το Διοικητικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση κι αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του 

Προέδρου, το άρθρο 206, παρ. 1 του Ν. 4555/2018, τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει, το άρθρο 61 του Ν. 3979/2011, το άρθρο 6, παρ. 14 του Ν. 4071/2012, τις υπ’ αριθμ. 15/2022, 

20/2022, 30/2022, 43/2022 και 52/2022 προηγούμενες Αποφάσεις του, την υπ’ αριθμ. 2/2022 (αριθμ. πρωτ. 

606/11-04-2022) διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, την υπ’ αριθμ. 607/11-04-2022 

προκήρυξη του ανωτέρω διαγωνισμού, την υποβληθείσα προσφορά από τον οικονομικό φορέα «3G 

FACILITIES SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ», τα υπ’ αριθμ. 729/19-05-2022 και 862/30-05-

2022 πρακτικά διενέργειας και το υπ’ αριθμ. 957/15-06-2022 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών 

προσωρινού αναδόχου (κατακύρωσης) του ανωτέρω διαγωνισμού, τα υπ’ αριθμ. 800/19-05-2022 και 

875/01-06-2022 έγγραφα της Υπηρεσίας μας, το από 28-05-2022 έγγραφο και τους υπ’ αριθμ. 957/10-06-

2022 και 979/15-06-2022 σφραγισμένους φακέλους του προαναφερθέντος οικονομικού φορέα, τον 

προϋπολογισμό εξόδων της Υπηρεσίας μας, την υπ’ αριθμ. 55/2022 Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς 

Υποχρέωσης, το γεγονός ότι η υπ’ αριθμ. 1116/08-07-2021 σύμβαση μεταξύ της Υπηρεσίας μας και της 

«3Κ Τεχνική Εμπορική Ανώνυμη Εταιρεία» για την παροχή της υπηρεσίας «Καθαριότητα λιμένα Πάτμου» 

θα λήξει στις 08-07-2022, τα άρθρα 65 και 72 του Νόμου 3852/2010 και το άρθρο 4 του Κανονισμού για τη 

διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π., 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α 

 

1. – Εγκρίνει το υπ’ αριθμ. 957/15-06-2022 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου 

(κατακύρωσης) στα πλαίσια του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου της 

υπηρεσίας: «Καθαριότητα λιμένα Πάτμου». 

2. – Την κατακύρωση του ανωτέρω ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού στην «3G FACILITIES 

SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» (Α.Φ.Μ. 997645083, Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. 

Πειραιά, Διεύθυνση: Χρυσοστόμου Σμύρνης 6, Τ.Κ. 164 52, Αργυρούπολη) έναντι ποσού ενενήντα 

χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα ευρώ και δεκαπέντε λεπτών (90.670,15€) πλέον του Φ.Π.Α. (24%), ήτοι 

εκατόν δώδεκα χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτών (112.430,99€) 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., διότι κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά προσωρινού 

αναδόχου (κατακύρωσης). 

3. – Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο κ. Γαμπιέρη Αντώνιο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.  

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 54/2022. 

 

ΑΔΑ: 6ΚΣΞΟΡΗΜ-2ΓΒ





 7

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

 

         Ο Πρόεδρος                                                                             Τα Μέλη 

   Γαμπιέρης Αντώνιος                        Μελιανός Νικόλαος – Κάβουρας Δημήτριος – Τσαμπαλάκης Νικήτας 

                                                                                     Κανιαρού Ειρήνη – Μάγγος Φώτιος 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Ακριβές Αντίγραφο 

Πάτμος, 17/06/2022 

     

             Ο Πρόεδρος                                                                                         Η Ειδική Γραμματέας 

 

 

 

       Γαμπιέρης Αντώνιος                                                                                    Κάππου Αναστασία 

            

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΣΞΟΡΗΜ-2ΓΒ




		2022-06-17T15:11:40+0300


		2022-06-17T15:20:23+0300
	Athens




